

SPIS TREŚCI

Przedmowa Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy	15
Wstęp Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr. Karola Nawrockiego	17
Wstęp	19

Prowincja Górny Śląsk (Provinz Oberschlesien)

Nr 1. 1984 marzec 15, Katowice. Relacja Edwarda Bagińskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Chanie Dreksler i członkom jej rodziny w Będzinie, te- goż powiatu, rejencja katowicka	37
Nr 2. 1970 czerwiec 17, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Łucji Malik na temat pomocy udzielonej przez nią Łodzi, Haskielowi i Majlochowi Borzekow- skim (Borzykowski), Wolfowi Fischerowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Będzinie, tegoż powiatu, rejencja katowicka oraz w Siechnicach, powiat i rejencja wrocławska	39
Nr 3. 1970 lipiec 6, Będzin. Protokół przesłuchania świadka Tadeusza Sztandery na temat pomocy udzielonej przez niego oraz jego rodziców Anielę i Franciszka Sztanderów Samuelowi Półtorakowi, Kazimierzowi Krukowi oraz innym oso- bom narodowości żydowskiej w Będzinie, tegoż powiatu, rejencja katowicka	42
Nr 4. 1970 wrzesień 4, Mikołów. Protokół przesłuchania świadka Teofila Wieczorka na temat pomocy udzielonej przez niego członkom rodzin Golenzerów, Fisz- erów, Blumenfluktenów i innym osobom narodowości żydowskiej w Będzinie, tegoż powiatu, rejencja katowicka	44
Nr 5. 1971 marzec 30, Bielsko-Biała. Protokół przesłuchania świadka Joanny Szy- manek na temat pomocy udzielonej przez nią i inne osoby narodowości pol- skiej Helenie i Lucynie Krösher oraz Poli Siedleckiej i jej córce w Bielsku, tegoż powiatu, rejencja katowicka	48
Nr 6. 1970 czerwiec 30, Borowa Wieś. Protokół przesłuchania świadka Anastazji Muskietorz na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Martę i Pawła Muskietorzów oraz innych członków rodziny Erykowi i Ricie Simenauerom, Maksowi Golomstokowi i Henkowi Glikowi w Borowej Wsi, powiat pszczyński, rejencja katowicka	50
Nr 7. 1984 listopad 30, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Henryka Pasz- ka na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Marię i Ludwika Paszków oraz Zofię i Augustyna Godźków Oldze Lengyel i innym więźniarkom narodowości żydowskiej w Brzeźcach, powiat pszczyński, rejencja katowicka	52
Nr 8. 1970 czerwiec 30, Biała Podlaska. Protokół przesłuchania świadka Stanisławy Wippel na temat pomocy udzielonej przez nią, jej matkę Annę Foltyniak i Ma- rię Jasek Róży Körbel w Bystrej Śląskiej i Mesznej – obu w powiecie bielskim, rejencja katowicka	54
Nr 9. 1970 czerwiec 20, Bytom. Protokół przesłuchania świadka Augustyna Kuchar- czyka na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Małgorzatę Kuchar- czyk Sarze Grubner w Bytomiu, tegoż powiatu, rejencja katowicka	56

Nr 10. 1989 marzec 17, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Krystyny Zub na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Klarę i Teofila Zroskich Lusi Taus w Chorzowie, tegoż powiatu, rejencja katowicka	58
Nr 11. 1970 sierpień 12, Rybnik. Protokół przesłuchania świadka Heleny Bieli na temat pomocy udzielonej przez nią Loli i Emanuelowi Kapnerom w Czuchowie, powiatu rybnicki, rejencja katowicka	61
Nr 12. 1970 sierpień 12, Dąbrowa Górnicza. Protokół przesłuchania świadka Antoniny Kędzierskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Hannie i Lejbusiowi Hagermanom w Dąbrowie Górniczej, powiat będziński, rejencja katowicka	64
Nr 13. 1970 maj 6, Dąbrowa Górnicza. Protokół przesłuchania świadka Aleksandra Koszowskiego na temat drukowania przez niego, Mieczysława Koszowskiego i Władysławę Słomianą fałszywych kartek żywnościowych dla mieszkańców getta w Dąbrowie Górniczej, powiat będziński, rejencja katowicka	67
Nr 14. 1984 marzec 18, Szczecin. Relacja Witolda Rzepczyńskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i Henryka Chasia więźniowi obozu Auschwitz Jakubowi Hofmanowi (Hochmanowi) w Dziewiętlicach, powiat nyski, rejencja opolska	69
Nr 15. 1972 październik 3, Mikołów. Protokół przesłuchania świadka Rafała Ćmiela na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Agnieszkę i Jana Ćmielów kobiecie narodowości żydowskiej używającej imienia Hildegarda i jej siostrze w Gardawicach, powiat rybnicki, rejencja katowicka	72
Nr 16. 1970 wrzesień 14, Cieszyn. Protokół przesłuchania świadka Karola Poloczka na temat pomocy udzielonej przez niego Eugenii i Irmie Windholc w Hażlachu, powiat cieszyński, rejencja katowicka	74
Nr 17. 1988 wrzesień 5, Jastrzębie-Zdrój. Protokół przesłuchania świadka Gertrudy Mołdrzyk na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Erwina Mołdrzyka Annie i Hildzie Dafner w Jastrzębiu Górnym, powiat rybnicki, rejencja katowicka	76
Nr 18. 1988 sierpień 27, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Henryka Minkusa na temat pomocy udzielonej przez niego i jego dziadka Franciszka Witta osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Kamieniu, powiat rybnicki, rejencja katowicka	78
Nr 19. 1984 marzec 13, Schalksmühle. Relacja Emmy Majtlis na temat pomocy udzielonej jej przez Paulinę Wilczek oraz Jana Sikorę i jego żonę w Katowicach, teje rejencji	81
Nr 20. 1970 październik 12, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Anny Plachy na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Franciszkę i Franciszka Gburków oraz innych członków rodziny Rosze i Gołdzie Tornheim, Szlamie i Uszerowi Sztajnfeldom w Katowicach, teje rejencji	83
Nr 21. 1970 październik 5, b.m. Protokół przesłuchania Janiny Szopy na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Ewalda Pradelę dziewczynce narodowości żydowskiej używającej imienia Marysia w Katowicach, teje rejencji	86
Nr 22. 1989 luty 2, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Eugeniusza Śmiełowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego matkę Martę Śmiełowską Dorocie Ehrenfried i jej matce w Krywałdzie, powiat toszecko-gliwicki, rejencja katowicka	88

Nr 23. 1973 styczeń 29, Rybnik. Protokół przesłuchania świadka Stanisławy Jurytko na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Brunona Jurytko i Jadwigę Niczke Dawidowi Wajnapelowi, Josephowi Rotenbergowi i innym więźniom obozu koncentracyjnego Auschwitz w Książenicach, powiat rybnicki, rejencja katowicka	90
Nr 24. 1970 wrzesień 16, Trzcianka. Protokół przesłuchania świadka Leona Borkowskiego na temat pomocy udzielonej mu przez Jana Kanię w Janinagrube (podobozie niemieckiego obozu koncentracyjnego Auschwitz) w Libiążu Małym, powiat chrzanowski, rejencja katowicka	92
Nr 25. 1946 styczeń 18, Kraków. Relacja Heleny Berman na temat pomocy udzielonej jej przez Marię i Franciszka Parzychów w Moszczenicy, powiat rybnicki, rejencja katowicka	95
Nr 26. 1970 marzec 27, Wodzisław Śląski. Protokół przesłuchania świadka Henryka Sitka na temat pomocy udzielonej przez niego i członków jego rodziny Soni Altmann w Mszanie, powiat rybnicki, rejencja katowicka	97
Nr 27. 1986 czerwiec 23, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Edyty Nocuń na temat pomocy udzielonej przez nią Oswaldowi Buberowi w Mysłowicach, pow. katowicki, teźże rejencji	98
Nr 28. 1970 czerwiec 2, Myszków. Protokół przesłuchania świadka Mieczysława Stelmacha na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Wandę Stelmach Abramowi Majtlisowi i członkom jego rodziny w Myszkowie, powiat zawierciański, rejencja opolska	100
Nr 29. 1985 październik 3, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Marii Kowalik na temat pomocy udzielonej przez nią i jej matkę Katarzynę Muszyńską Reli Szafirsztajn oraz Joskowi, Jankielowi, Kałmie, Chaskielowi, Froimowi i Tobiaszowi Zilberszacom w Olkuszu, tegoż powiatu, rejencja katowicka	102
Nr 30. 1970 czerwiec 22, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Franciszka Burczyka na temat pomocy udzielonej przez niego S.M. Kropveldowi, H. Citroenowi i innym więźniom narodowości żydowskiej w niemieckim obozie koncentracyjnym Auschwitz w Oświęcimiu, powiat bielski, rejencja katowicka	104
Nr 31. 1970 sierpień 25, Ruda Śląska. Protokół przesłuchania świadka Józefa Polaka na temat pomocy udzielonej przez niego Tiborowi Weissowi, Dawidowi Szmulewskiemu i innym więźniom narodowości żydowskiej w niemieckim obozie koncentracyjnym Auschwitz w Oświęcimiu, powiat bielski, rejencja katowicka	107
Nr 32. 1970 maj 11, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Jana Morciszka na temat pomocy udzielonej przez niego i inne osoby narodowości polskiej żydowskim robotnikom przymusowym w Otmęcie, powiat opolski, teźże rejencji	111
Nr 33. 1984 grudzień 17, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Zofii Oskwarek na temat pomocy udzielonej przez nią Joachimowi Ebsteinowi, Piotrowi Negierowi i innym robotnikom przymusowym narodowości żydowskiej w Otmęcie, powiat opolski, teźże rejencji	114
Nr 34. 1979 marzec 18, Borowno. Relacja Czesława Cielucha na temat pomocy udzielonej przez niego osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliiach w Parzymiechach, pow. blachowniański, rejencja opolska	116

Nr 35. 1970 kwiecień 2, Pszczyna. Protokół przesłuchania świadka Gertrudy Pustelnik na temat pomocy udzielonej przez nią Annie Myśliborskiej i Marii Tajchman w Porębie, powiat pszczyński, rejencja opolska	118
Nr 36. 1970 lipiec 8, Oświęcim. Protokół przesłuchania świadka Józefa Matlaka na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Józefę Matlak i innych członków rodziny Hannie Gross w Przeciszowie, powiat bielski, rejencja katowicka	120
Nr 37. 1970 maj 14, Rybnik. Protokół przesłuchania świadka Antoniego Brzezinki na temat pomocy udzielonej przez niego Michaelowi Żelingerowi w Przegędzy, powiat rybnicki, rejencja katowicka	122
Nr 38. 1970 kwiecień 3, Wodzisław Śląski. Protokół przesłuchania świadka Józefa Tkocza na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Marię Tkocz Jaldwidze Apfelbaum, Ernie Brzegowskiej i Eugenii Flosch w Radlinie, powiat rybnicki, rejencja katowicka	124
Nr 39. 1970 lipiec 1, Opole. Protokół przesłuchania świadka Anny Szegec na temat pomocy udzielonej przez nią i innych członków rodziny Jakubowi Gutholzowi w Rudach, powiat rybnicki, rejencja katowicka	126
Nr 40. 1970 kwiecień 10, Gliwice. Protokół przesłuchania świadka Marty Skorupy na temat pomocy udzielonej przez nią Juliuszowi Laszlo w Rybniku, tegoż powiatu, rejencja katowicka	128
Nr 41. 1970 czerwiec 3, Sosnowiec. Protokół przesłuchania świadka Stanisławy Cichej na temat pomocy udzielonej przez nią Mojszemu, Felicji, Róży, Malci, Srulowi i Belli Silberbergom, Sali Wachman, Dorze i Jakubowi Klainom, Henrykowi Mandelbaumowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Sosnowcu, tegoż powiatu, rejencja katowicka	130
Nr 42. B.d. i m. Oświadczenia Adeli Leneman i Andrew Lissaka na temat pomocy udzielonej im i Stelli Kipman przez Waławę, Józefa i Janusza Latosów w Sosnowcu, tegoż powiatu, rejencja katowicka	134
Nr 43. 1985 kwiecień 30, Katowice. Protokół przesłuchania świadka Henryka Mandelbauma na temat pomocy udzielonej mu przez Tadeusza Wylężka oraz Annę, Barbarę i Bonifacego Matyszkiewiczów w Sosnowcu, tegoż powiatu, rejencja katowicka	137
Nr 44. 1970 czerwiec 15, Będzin. Protokół przesłuchania świadka ks. Mieczysława Zawadzkiego na temat pomocy udzielonej przez niego i siostry ze Zgromadzenia ss. Karmelitanek członkom żydowskiej rodziny Wilczyńskich w Sosnowcu, tegoż powiatu, rejencja katowicka	140
Nr 45. B.d., Szczakowa. Relacja Juliana Bernisza na temat pomocy udzielonej przez niego i członków jego rodziny Józefowi Lewkowiczowi oraz Frymecie Reich i jej córce w Szczakowej, powiat katowicki, teje rejencji	143
Nr 46. 1979 kwiecień 24, Jaworzno. Relacja Bogdana Zuberera na temat pomocy udzielonej przez niego, Stefana Marco i inne osoby narodowości polskiej Hermanowi (Markusowi) i Pinkusowi Buchsbaumom w Szczakowej, powiat katowicki, teje rejencji	145
Nr 47. 1970 czerwiec 15, Tarnowskie Góry. Protokół przesłuchania świadka Klary Dziambor na temat pomocy udzielonej przez Józefa Matuszka Albertowi, Helenie i Miriam Schaeferom w Tarnowskich Górach, tegoż powiatu, rejencja katowicka	150

Nr 48. 1970 wrzesień 3, Cieszyn. Protokół przesłuchania świadka Konrada Żebro na temat pomocy udzielonej przez niego Eliaszowi Landsbergerowi i członkom jego rodziny w Wiśle, powiat cieszyński, rejencja katowicka	151
Nr 49. 1970 maj 8, Będzin. Protokół przesłuchania świadka Anny Placek na temat pomocy udzielonej przez nią i Stanisławę Pałkę Blinie i Poli Frydrych w Zagórzcu, powiat będziński, rejencja katowicka	153
Nr 50. 1970 październik 19, Zawiercie. Protokół przesłuchania świadka Antoniego Jastrzębia na temat pomocy udzielonej przez niego i inne osoby narodowości polskiej Majlochowi Rozenbergowi, Priwie Koniecpolskiej i innym osobom narodowości żydowskiej w Zawierciu, tegoż powiatu, rejencja opolska	155
Nr 51. 1970 październik 19, Zawiercie. Protokół przesłuchania świadka Marii Żerykier na temat pomocy udzielonej przez nią i Bronisławę Sowińską Danucie Żerykier w Zawierciu, tegoż powiatu, rejencja opolska	158
Nr 52. 1970 sierpień 12, Cieszyn. Protokół przesłuchania świadka Władysława Krocza na temat pomocy udzielonej przez niego i inne osoby więźniom narodowości żydowskiej z obozu pracy przymusowej w Zebrzydowicach, powiat cieszyński, rejencja katowicka	160
Nr 53. 1985 styczeń 17, Lubliniec. Protokół przesłuchania świadka Romana Sieronia na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Józefę i Pawła Sieroniów Mośkowi Herzlichowi w Żerdzinie, powiat blachowniański, rejencja opolska	162

Okręg Rzeszy Kraj Warty
(Reichsgau Wartheland)

Nr 54. 1970 październik 28, Aleksandrów Kujawski. Protokół przesłuchania świadka Józefy Brużek (Brożek) na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Stanisława Brużka (Brożka) Azrielowi Lubińskiemu w Biskupicach, powiat ciechockiński, rejencja inowrocławska	167
Nr 55. 1986 styczeń 31, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Czesława Jaśkiewiczza na temat pomocy udzielonej przez niego Rajzli Podchlebnik i innym mieszkańcom getta z siedzibą administracji w Czachulcu Nowym, powiat turecki, rejencja łódzka	169
Nr 56. 1970 wrzesień 12, Czarnków. Protokół przesłuchania świadka Ignacego Dymka na temat pomocy udzielonej przez niego i inne osoby narodowości polskiej Gertrudzie i Piotrowi Wechselmannom w Czarnkowie, powiat obornicki, rejencja poznańska	174
Nr 57. 1985 luty 4, Koszalin. Protokół przesłuchania świadka Antoniego Kołodziej-skiego na temat pomocy udzielonej przez niego Jakubowi Mendelsonowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Gostyninie, tegoż powiatu, rejencja inowrocławska	175
Nr 58. 1984 maj 6, Klasak. Relacja Marianny Hadryś na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Władysława Hadrysia oraz Mariannę i Stanisława Konarskich Esterze Jakubowicz w Klasaku, powiat kępiński, rejencja łódzka	178
Nr 59. 1970 październik 24, Czarnków. Protokół przesłuchania świadka Czesława Marciniaka na temat pomocy udzielonej przez niego Ickowi Kiepskiemu i innym więźniom narodowości żydowskiej z obozu pracy przymusowej w Kobylepolu, powiat poznański, teŹe rejencji	179

Nr 60. B.d. [1970 r.], Jarocin. Protokół przesłuchania świadka Antoniego Pachury na temat pomocy udzielonej przez niego Ickowi Gurmanowi, Joskowi Klaszkowskiemu i innym więźniom narodowości żydowskiej w obozie pracy przymusowej w Kobylepolu, powiat poznański, teże rejencji	181
Nr 61. 1990 luty 20, Kutno. Relacja Czesława Bryłki na temat na temat pomocy udzielonej przez niego i innych pracowników Spółdzielni Rolniczo-Handlowej „Wspólna Praca” mieszkańcom getta w Kutnie, tegoż powiatu, rejencja inowrocławska	183
Nr 62. 1984 wrzesień 29, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Janiny Wieczorkowskiej na temat zamordowania przez Niemców jej męża Zenona Rzymkowskiego, w związku z dostarczaniem przez niego żywności do getta w Kutnie, tegoż powiatu, rejencja inowrocławska	187
Nr 63. 1988 marzec 28, Poznań. Protokół przesłuchania świadka Reginy Chojnackiej na temat pomocy udzielonej przez jej babkę Mariannę Durską oraz rodziców Helenę i Jana Nawrockich Rozalii Jakubowicz w Leśnictwie, powiat turecki, rejencja łódzka	190
Nr 64. 1984 listopad 7, Poznań. Protokół przesłuchania świadka Zenona Darosa na temat pomocy żywnościowej udzielanej przez niego członkom rodzin Szerów i Jakubowiczów, więzionym w getcie w Lutomierniku, powiat łaski, rejencja łódzka	193
Nr 65. 1984 wrzesień 11, Bielsko-Biała. Protokół przesłuchania świadka Leopolda Zająca na temat pomocy udzielonej przez niego osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliu w Łodzi, tegoż powiatu i rejencji	196
Nr 66. 1992 lipiec 1, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Jana Zawadzkiego na temat handlu prowadzonego przez niego oraz Eugeniusza i Ignacego Witkowskich z mieszkańcami getta w Łodzi, tegoż powiatu i rejencji	200
Nr 67. 1984 listopad 6, Łobza. Protokół przesłuchania świadka Henryka Kosińskiego na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców – Helenę i Leona Kosińskich oraz innych członków rodziny Majlochowi Szatanowi w okolicach Nowego Duninowa, powiat gostyński, rejencja inowrocławska	206
Nr 68. 1970 wrzesień 10, Międzybóże. Protokół przesłuchania Zofii Balickiej na temat pomocy udzielonej przez nią Marii Pik w Łęczycy, tegoż powiatu, rejencja łódzka	208
Nr 69. 1970 marzec 19, Poznań. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Gumnego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Rozalię Gumną i inne osoby narodowości polskiej Romanowi Halterowi, braciom Hemowiczom i innym więźniom żydowskim z obozu pracy przymusowej w Obrzycku, powiat szamotulski, rejencja poznańska	210
Nr 70. 1970 maj 20, Łódź. Protokół przesłuchania świadka Andrzeja Olczyka na temat pomocy udzielonej przez niego, Józefa Marańdę i inne osoby narodowości polskiej Joskowi Grabinie w Ostrowsku, powiat turecki, rejencja łódzka . . .	214
Nr 71. 1984 grudzień 19, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Eleonory Głuszyńskiej na temat pomocy żywnościowej udzielonej przez nią i kobietę o nazwisku Gogolewska żydowskim robotnikom przymusowym o nieznanym personaliu w Poznaniu, tegoż powiatu i rejencji	216

Nr 72. 1970 październik 16, Poznań. Protokół przesłuchania świadka Józefa Krzyżaniaka na temat pomocy udzielonej przez niego, Mieczysława Szymkowiaka, Antoniego Pachurę i inne osoby narodowości polskiej żydowskim więźniom obozów pracy przymusowej w Poznaniu i Kobylepolu, pow. poznański, teź rejencki	218
Nr 73. 1970 lipiec 13, Poznań. Protokół przesłuchania świadka Leopolda Wypijewskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, Jana Bielawskiego, Zdzisława Cegłowskiego i Franciszka Filipiaka więźniom narodowości żydowskiej z obozu pracy przymusowej w Poznaniu, tegoż powiatu i rejencki	222
Nr 74. 1970 lipiec 17, Wolsztyn. Protokół przesłuchania świadka Marii Słodnik na temat pomocy udzielonej przez nią i jej rodziców Władysławę i Kazimierza Michalskich żydowskim więźniom z obozu pracy przymusowej w Przemęcie, powiat poznański, teź rejencki	226
Nr 75. 1970 lipiec 24, Bydgoszcz. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Czyżewskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Zence Grojnowskiej w Starym Radziejowie, powiat ciechociński, rejencki inowrocławski	228
Nr 76. 1970 kwiecień 2, Wieluń. Protokół przesłuchania świadka Marii Habzy na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Andrzeja i Józefę Poranków Jakubowi Kempnerowi w Skomlinie, powiat wieluński, rejencki łódzki	230
Nr 77. 1971 styczeń 6, Wieluń. Protokół przesłuchania świadka Jana Jamy na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Małgorzatę i Józefa Jamów Jakubowi Bratmanowi w Strojcu, powiat wieluński, rejencki łódzki	231
Nr 78. 1998 sierpień 10, Chodzież. Protokół przesłuchania świadka Janiny Pareckiej na temat pomocy udzielonej przez jej brata Andrzeja Gapińskiego osobom narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w Ujściu, powiat chodzieski, rejencki poznański	232
Nr 79. 1970 wrzesień 18, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Czesława Mikusia na temat pomocy udzielonej przez niego i jego rodziców Stanisławę i Józefa Mikusiów Gierszonowi Gutermanowi i członkom jego rodziny w Woli Wiązowej i Zelowie, powiat łaski, rejencki łódzki	235
Nr 80. 1984 kwiecień 3, Szczecin. Relacja Anastazji Olędrowicz na temat pomocy udzielonej przez nią Abramowi Wiśniakowi we Wrześni, tegoż powiatu, rejencki poznański	237

Okręg Rzeszy
Gdańsk-Prusy Zachodnie
(Reichsgau Danzig-Westpreußen)

Nr 81. 1992 wrzesień 1, Bydgoszcz. Protokół przesłuchania świadka Zenobii Wolter na temat pomocy udzielonej przez jej matkę Władysławę Podobieńską Friedzie Frenkiel, Edycie Streisler i innym więźniarkom obozu koncentracyjnego w Bydgoszczy, tegoż powiatu i rejencki	241
Nr 82. 1970 wrzesień 15, Kartuzy. Protokół przesłuchania świadka Reginy Plichty na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Klementynę i Józefa Stenciów oraz innych członków rodziny Elżbiecie Pintus w Chmielnie, powiat kartuski, rejencki gdański	243

Nr 83. 1970 maj 4, Bydgoszcz. Protokół przesłuchania świadka Andrzeja Bialeckiego na temat pomocy udzielonej przez niego i inne osoby narodowości polskiej żydowskim więźniarkom obozu w Chorabiu, powiat toruński, rejencja bydgoska	246
Nr 84. 1985 maj 29, Gdańsk. Protokół przesłuchania świadka Zdzisława Kaczmarczyka na temat pomocy udzielonej przez niego żydowskim więźniarkom z obozu pracy przymusowej w Dziemianach, powiat kościerski, rejencja gdańska . . .	248
Nr 85. 1970 maj 25, Bydgoszcz. Protokół przesłuchania świadka Jana Arudianowa na temat pomocy udzielonej przez niego i inne osoby narodowości polskiej żydowskim więźniarkom w Fordonie, powiat bydgoski, teźże rejencji	251
Nr 86. 1984 marzec 15, Szczecin. Relacja Jana Bulińskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, Jadwigę Sobczak oraz Irenę i Arkadiusza Marciniaków Chanie i Szmai Prumom oraz innym osobom narodowości żydowskiej przesiedlonym do getta warszawskiego z Golubia i Dobrzyńnia, powiat chełmiński, rejencja bydgoska	253
Nr 87. 1984 grudzień 21, Olsztyn. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Rucińskiego na temat pomocy udzielonej przez jego matkę Wandę Rucińską i innych członków rodziny żydowskim więźniarkom z filii obozu koncentracyjnego Stutthof w Gutowie, powiat nowomiejski, rejencja kwidzyńska	255
Nr 88. 1984 grudzień 17, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Weroniki Klomhus na temat pomocy udzielonej przez nią Maszy Majewicz w Junoszynie, powiat wielkożuławski, rejencja gdańska	258
Nr 89. 1984 kwiecień 5, Warszawa. Relacja Haliny Krasnodębskiej na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Agnieszkę i Stefana Mokwów Rebecę Budgor i jej córce w Lalkowych, powiat tczewski, rejencja gdańska	260
Nr 90. 1970 wrzesień 12, Rypin. Protokół przesłuchania świadka Franciszka Jareckiego na temat pomocy udzielonej przez niego, Stanisława Paprockiego i Wincentego Więclawskiego Abramowi Anyżowi, mężczyznom o nazwiskach Blumencwajg i Lichter oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Rypinie, teżoż powiatu, rejencja kwidzyńska	261
Nr 91. 1984 kwiecień 15, Szczecin. Relacja Lidii Talarczak na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Helenę i Alojzego Rogowskich oraz innych członków rodziny Lilli i Berlo Löwe w Starogardzie Gdańskim, teżoż powiatu, rejencja gdańska	265
Nr 92. 1970 październik 6, Gdańsk. Protokół przesłuchania świadka Alfonsa Suwałskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Alojzemu Faigenowi w niemieckim obozie koncentracyjnym Stutthof w Sztutowie, powiat wielkożuławski, rejencja gdańska	268
Nr 93. 1987 luty 17, Koszalin. Protokół przesłuchania świadka Jana Tylickiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego matkę Rozalię Tylicką więźniarkom narodowości żydowskiej w Śliwicach, powiat tucholski, rejencja bydgoska . .	270
Nr 94. [Ok. 1985] wrzesień 18, Kamień Pomorski. Relacja Konstancji Turowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią kobietom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Wielkim Głębozku, powiat brodnicki, rejencja kwidzyńska	274

Prowincja Prusy Wschodnie
(Provinz Ostpreußen)

- Nr 95.** 1970 listopad 4, Sierpc. Protokół przesłuchania świadka Adama Mazurowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Marianowi Lubrańskiemu w Borkowie Wielkim, powiat sierpecki, rejencja ciechanowska 279
- Nr 96.** 1970 listopad 4, Sierpc. Protokół przesłuchania świadka Adama Piątkowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i Cecylię Kukowską Helenie Listopad w Borkowie Wielkim, powiat sierpecki, rejencja ciechanowska 280
- Nr 97.** 1983 listopad 13, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Haliny Różańskiej na temat pomocy udzielonej przez jej ojca Jana Wiecheckiego, Juliana Kędzińskiego i inne osoby narodowości polskiej Zenonowi Fajnbergowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Budach Żabowskich, powiat sierpecki i Drobinie, powiat płocki – obu w rejencji ciechanowskiej 282
- Nr 98.** 1984 czerwiec 13, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Henryka Gortata na temat pomocy udzielonej przez niego Miriam Gliksman w Czerwińsku nad Wisłą, powiat płocki, rejencja ciechanowska 284
- Nr 99.** 1994 listopad 24, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Jadwigi Domańskiej na temat represji niemieckich wobec jej matki Zofii Szkop i brata Kazimierza Szkopa w związku z pomocą udzieloną przez nich Moszkowi Kupermanowi i Joskowi Lewinowi w Kolonii Nacpolsk, powiat płocki, rejencja ciechanowska 286
- Nr 100.** 1995 maj 19, Łomża. Protokół przesłuchania świadka Henryka Dąbrowskiego na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Zofię i Józefa Dąbrowskich Abramowi i Józefowi (Joskowi) Śniadowiczom w Kuleszce, powiat ostrołęcki, rejencja ciechanowska 288
- Nr 101.** 1970 wrzesień 30, Pruszków. Protokół przesłuchania świadka Leonarda Grzegorka na temat pomocy udzielonej przez jego matkę Józefę Grzegorek Jadwidze Beker w Nowej Wsi-Śladowie, powiat płocki, rejencja ciechanowska 291
- Nr 102.** Protokół przesłuchania świadka Jadwigi Piekut na temat pomocy udzielonej przez nią, Stanisława Szpetulskiego i inne osoby Hannie Zylberberg w Nowym Dworze Mazowieckim, powiat płocki, rejencja ciechanowska 293
- Nr 103.** 1984 lipiec 4, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Anny Rybickiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Franciszka Kawczyńskiego Jankielowi, Moszkowi i Mirce Holendrom w Oborach, powiat płocki, rejencja ciechanowska. 294
- Nr 104.** 1970 lipiec 11, Sierpc. Protokół przesłuchania świadka Natalii Marcinkowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią Irenie Berek w Orłowie, powiat sierpecki, rejencja ciechanowska 295
- Nr 105.** 1970 listopad 4, Sierpc. Protokół przesłuchania świadka Antoniego Dąbrowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Władysławę Dąbrowską dziewczynce narodowości żydowskiej używającej personaliów Henryki Krogulskiej w Osowie Krzeczanowskiej, powiat sierpecki, rejencja ciechanowska 296

Nr 106. 1970 lipiec 11, Sierpc. Protokół przesłuchania świadka Adama Woźniaka na temat zamordowania przez Niemców Jana Machulskiego w związku z pomocą udzieloną przez niego Chawie Dygole oraz Alce i Cerze Alterowicz w Schabajewie, powiat sierpecki, rejencja ciechanowska	298
Nr 107. 1970 czerwiec 15, Augustów. Protokół przesłuchania świadka Józefa Babkowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Janinę Babkowską Różę Rechtman w Strękówiznie, powiat suwalski, rejencja gąbińska	300
Nr 108. 1987 październik 14, Gdańsk. Protokół przesłuchania świadka Tadeusza Zawadzkiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Władysława i Teofilę Zawadzkich oraz innych członków rodziny Abrahamowi Szmidze (Śmidze) w Suchodole, powiat płocki, rejencja ciechanowska	302
Nr 109. 1970 listopad 4, Sierpc. Protokół przesłuchania świadka Kazimierza Chłopskiego na temat pomocy udzielonej przez jego ojca Klemensa Chłopskiego i innych członków rodziny osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Wyknie, powiat sierpecki, rejencja ciechanowska	304

Inne tereny

Nr 110. 1970 wrzesień 9, Rybnik. Protokół przesłuchania świadka Eryka Ochojskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Abrahamowi Szlezingierowi w Oflagu VIA Hemer, okręg Południowa Westfalia	309
Nr 111. 1984 październik 8, Poznań. Protokół przesłuchania świadka Jana Kujawy na temat pomocy udzielonej przez niego Lei Mikowskiej w Heiligenstadt, okręg Turynia	311
Nr 112. 1970 listopad 24, Poznań. Protokół przesłuchania świadka Henryka Szałapki na temat pomocy udzielanej przez niego więźniom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w niemieckich obozach koncentracyjnych Mauthausen i Linz III, okręg Górny Dunaj	314
Nr 113. 1968 kwiecień 17, Warszawa. Relacja Władysława Karbowskiego na temat stosunków między oficerami Wojska Polskiego narodowości polskiej i żydowskiej – jeńcami Oflagu VIIA w Murnau, okręg Monachium-Górna Bawaria .	317
Nr 114. 1968 kwiecień 9, Zielona Góra. Protokół przesłuchania świadka Antoniego Ostojkiego na temat pomocy udzielonej przez niego Franciszce Waichman w Nowej Soli, okręg Dolny Śląsk	321
Nr 115. 1970 lipiec 14, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Jana Kruka-Śmigli na temat pomocy udzielonej przez niego i innych oficerów Wojska Polskiego jeńcom narodowości żydowskiej w Stalagu I A Stablack, prowincja Tyrol i Vorarlberg	324
Nr 116. 1968 kwiecień 3, Susiec. Protokół przesłuchania świadka Antoniny Zatorskiej na temat pomocy udzielonej przez nią kobietom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Wojnowie, okręg Brandenburgia	329
Bibliografia	333
Indeks nazw geograficznych	341
Indeks osób	353